Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1)      Can you please tell me if any of your councillors or Lord Mayor are eligible to claim money back for items of clothing? 
 

Lord Mayor only.

2)      If yes, could you please tell me which ones and how much they are eligible for? 
Each Lord Mayor of Leicester is provided with an allowance of £5,671 which is administered by the civic office and is used to cover appropriate associated expenses, such as meeting the cost of purchasing requisite clothing, church collections, raffle tickets and other expenses associated with being the Lord Mayor

3)      Could you tell me how much was claimed by them for clothing allowance for 2017/18 and 2018/19? 
2017/18 - £ 950.47

2018/19 - £1,534.48

4)      Finally could you give me a list of items purchased with the clothing allowance budget? In each case, please list the claims and the name of the councillor claiming it. 
2017/18 
The Lord Mayor was Councillor Rashmikant Joshi

£950.47 – clothing for Lord Mayor

2018/19 
The Lord Mayor was Former Councillor Ross Grant
£267.50 – clothing for Lady Mayoress

£ 199.00 – dinner suit for Lord Mayor

£ 722.99 – day suit, shirts and braces for Lord Mayor

£ 33.00 – bowler hat for Lord Mayor

£ 208.49 – clothing for Lady Mayoress 

£ 203.50 – suit and shirts for Lord Mayor

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

